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Elazığ’da 1974 yılında doğan yazar, ilköğretim ve lise eği-

timlerini Elazığ’da, lisans eğitimini de Fırat Üniversitesi’nde ta-

mamladı.    

2005 yılından itibaren siyer ve sahabe hayatı üzerinde 

araştırmalar yaparak vakıf ve derneklerde özellikle lise ve üni-

versite gençlerine yönelik eğitim faaliyetleri yürütmektedir. Ha-

len bir lisede eğitimci olan yazar gençlerin eğitimlerine, ahlakî 

gelişimlerine ve Müslüman kimlikten ziyade Müslüman bir kişi-

liğin oluşmasına maddî ve manevi katkı sağlamaktadır. 

Siyer ve sahabe hayatını araştırırken, kitabın konusuna gö-

re birden çok tefsir, siyer ve sahabe hayatını konu edinen eser-

lerden faydalanarak; “Bir Sahabe, Bir Kavram” düşüncesiyle 

oluşturulan gönüllü proje kapsamında aşağıdaki eserleri yayına 

hazırlanmıştır. Yazarın aynı proje üzerindeki çalışmaları devam 

etmektedir. 

 

1- Bilal-i Habeşî ve Tevhid, 

2- Ammar bin Yasir ve Sabır, 

3- Mus’ab bin Ümeyr ve Davet,  

4- Habbab bin Eret ve Sebat, 

5- Hz. Hamza ve Şehadet, 

6- Ka’b bin Malik ve Tevbe, 

7- Selman-ı Farisî ve Hakikat.  
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ÖN SÖZ 

 

 
Âlemlerin Rabbine hamd olsun. Salat ve selam, 

‘tevhid’in temsilcisi Hz. Muhammed Mustafa’ya (sas.), ehl-i 

beytine ve tevhid davasına sahip çıkan müminlerin üzerine 

olsun. 

İslam’ın yıldızları, insanların azizleri ve Müslümanların 

iftiharları ashab-ı kiram efendiler… Hz. Peygamber (sas.) et-

rafında yer alan bu müminler, sadakat ve samimiyetleriyle 

İslam davasına gönül verenler için kıyamete kadar yol göste-

ricidir. Bunlardan herhangi biriyle tanışmak, tanımak, kar-

deş olmak, ikliminden faydalanmak veya kıyam meşalesin-

den aydınlanmak önemli bir mihenktir. Hz. Peygamber 

(sas.) ile birlikte Allah’ın ipine tutunup nurani iklime yöne-

len bu kişiler, yaşamlarıyla birer kıyam gerçekleştirdiler. 

İslam ile yaktıkları bu kıyam meşaleleri bugün de tarih sayfa-

larında yerini almaktadır. Binlerce diriliş öyküsünün sunul-

duğu o devirden -asr-ı saadetten- Bilal-i Habeşî’nin (ra.) ha-

yatı da apayrı bir meşaledir. 

Siyer kaynakları, Kur’an-ı Kerim ışığında incelendiğin-

de, İslam davasının ilk yıllarında Hz. Muhammed’e (sas.) 

iman eden sahabelerin fikirsel olarak çok güçlü oldukları gö-

rülür. Bu özelliğin iyi anlaşılması için (bi’setin birinci yılın-

dan Hz. Hamza ile Hz. Ömer’in (ra.) Müslüman oldukları al-

tıncı yıla kadar) ilk altı yıllık zaman diliminde inen ayetleri 

incelemek gerekmektedir. Yaklaşık 3100 civarında ayet bu 

dönemde inmiş ve Müslüman olanları akide, ahlak ve şahsi-

yet konularında âdeta eritmiştir. 

Peygamber Efendimiz hayatta iken ona (sas.) aşırı düş-

künlüğü, sevgisi ve muhabbeti olan binlerce sahabe vardı. 

Efendimiz’in (sas.) ebedî hayata intikalinden sonra, bu ilk 
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sahabelerden bazıları ölünceye kadar yasta kaldılar. Hiç şüp-

hesiz Bilal-i Habeşî de yasta kalanlardan biriydi. Onun (ra.) 

duygusal ve acıklı olduğu kadar, mücadeleci bir öyküsü var-

dır. Bilal’in hayat hikâyesi, İslam’ın hakikatlerine sadık kalı-

narak hazırlandı. Hz. Peygamber’e (sas.) olan bağlılığı, siyer 

akışı içerisinde özetlendi. Kölelik, tevhid, ahad, sabır ve azim 

konularıyla birlikte Hz. Bilal’in direnişi ve fikrî etkinliği de 

göz ardı edilmedi. 

Diğer sahabelerle olan birlikteliğinden dolayı Bilal’in 

şahsında, her biri birer sabır ve sebat abidesi olan Hz. Ebû 

Bekir, Ali b. Ebû Tâlib, Zeyd b.Hârise, Ammar b. Yasir, 

Suheyb-i Rûmî ve Habbâb b. Eret (ra. -Yüce Allah onlardan 

razı olsun-) gibi şahsiyetler de kitap içinde yer almaktadır. 

Bunlarla birlikte “Hem yaşadıkları dönemde hem de 

kendilerinden sonraki dönemlerde övgüyle anılan ashabı yâd 

etmek, onların sevgisini kalplere aktarmak, söz ve davranış-

larını hayatta yaşanır kılmak, insanlık için buhrandan çıkış 

olur.” düşüncemizi yineledik. 

Bilal-i Habeşî’yi ve ‘tevhid’i konu edinen bu kitap, 

sahabe hayatının sohbetlere taşınması, gündem oluşturması 

ve hafızalarda daha yer etmesi umuduyla kıssa üslubuyla ha-

zırlandı. 

Hz. Peygamber’in (sas.) yolundan gidenlere ve sahabeyi 

sevenlere kitabın faydalı olmasını Cenab-ı Allah’tan niyaz 

ederiz.  

 

Ali Haydar ZUĞURLU 
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